
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  128 DEL 17/12/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE AGENTI CONTABILI INTERNI    
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno diciassette del   mese di Dicembre alle ore 14:00, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore  X 
 

Totali: 3 2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che gli artt. 93 e 233 del D.Lgs. n. 267/2000 impongono l’obbligo, in capo al tesoriere e ad ogni 

altro agente contabile che abbia il maneggio di denaro pubblico, di rendere all’Ente il conto della propria 

gestione in quanto soggetti alla giurisdizione della Corte dei conti; 

 

Visto l’art.25 e 75 del Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.62 del 30.12.2015; 

 

Ritenuto necessario individuare i dipendenti legittimati alla riscossione “gli incaricati che effettuano la 

riscossione sulla base di ruoli o liste di carico preventivamente approvate dai competenti organi dell’ente 

ovvero quale mansione ordinaria, anche se non ricorrente, propria del ruolo assegnato”(art.25 Regolamento 

di contabilità, i quali avranno l’obbligo di presentare all’Ente il conto della propria gestione nei modi e nei 

termini di cui all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.2 del 17.01.2018 e la delibera n. 21 del 23.02.2018 con la 

quale si nominavano agenti contabili i dipendenti : 

NATASCIA BARLAAM C ISTRUTTORE 
CONTABILE 

ECONOMO COMUNALE 

ADELE LATTANZI B COLLABORATRICE 
AMMNISTRATIVA 

RISCOSSIONE BUONI PASTO, 
TRASPORTO SCOLASTICO, COLONIE 
ESTIVE ED ALTRI PROVENTI 
SETTORE SCOLASTICO E SOCIALE 

TULLII MIRELLA C ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO 
presso il servizio 
anagrafe  

per la riscossione dei diritti relativi al 

rilascio dei certificati anagrafici e 

delle carte d’identità 

 

Considerato che la dipendente Tullii Mirella è stata collocata a riposo per pensione di anzianità dal 

01.10.2020 ;  

 

Vista la nota prot. n. 26194 del 16.12.2021 con la quale il Responsabile del Settore Anagrafe comunica che 

agente contabile per i servizi demografici è la dipendente Gessica Di Carlo; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

 

DELIBERA 

 

1)  di nominare agenti contabili, per il Comune di MOSCIANO SANT’ANGELO, i seguenti 

dipendenti: 



Pag. 3 

Nominativo Categoria 
Profilo 

professionale 
Motivazione  

NATASCIA BARLAAM C ISTRUTTORE 
CONTABILE 

ECONOMO COMUNALE 

ADELE LATTANZI B COLLABORATRICE 
AMMNISTRATIVA 

RISCOSSIONE BUONI PASTO, 
TRASPORTO SCOLASTICO, COLONIE 
ESTIVE ED ALTRI PROVENTI 
SETTORE SCOLASTICO E SOCIALE 

Gessica Di Carlo C ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO 
presso il servizio 
anagrafe  

per la riscossione dei diritti relativi al 

rilascio dei certificati anagrafici e 

delle carte d’identità 

 

2)  di dare atto che l’agente principale potrà, anche in corso di esercizio, affidare il potere di 

riscossione e di versamento in Tesoreria a uno o più sub-agenti. Ogni sub-agente dovrà gestire 

un giornale di cassa dove andranno riportate le operazioni effettuate. Le risultanze dei conti dei 

sub-agenti dovranno confluire nel conto dell’agente principale; 

 

3)  di dare atto che i suddetti agenti contabili dovranno rispettare, nella riscossione delle entrate di 

competenza e nella loro gestione, le disposizioni del Regolamento di contabilità e del D.Lgs n. 267/2000; 

 

4)  di trasmettere, formalmente, il presente atto ai dipendenti interessati e individuati nominativamente; 

 

Inoltre, 

                                                            LA GIUNTA COMUNALE 

 stante la necessità di procedere,  

DELIBERA 

 

di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 16/12/2021 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 16/12/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 20/12/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.26455, in data 20/12/2021 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 20/12/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 17/12/2021, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 20/12/2021 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


